Каразінський університет по праву пишається до-
сягненнями цих непересічних представників університетської спільноти, тим більше,
що саме в Харкові було закладено фундаментальне підґрунтя їхніх подальших науко-
вих звершень.

ілля ілліч Мечников народився 3 (15) травня 1845 року в селі іванівка Куп’янського
повіту Харківської губернії (тепер Дворічанський район Харківської області) у дворян-

його було обрано почесним доктором Харківського
університету. Харківський НДі мікробіології та імунології, біля витоків якого стояли
учні і послідовники і.і. Мечникова, носить ім’я вченого. У Харкові на його честь назва-
но вулицю та встановлено пам’ятник та меморіальні дошки.

Лев Давидович Ландау народився 9 (22) січня 1908 р. в Баку в родині службовців.
Дуже рано він виявив хист до занять фізикою і математикою. вищу освіту Л.Д. Ландау

У
2014 р. в університеті з метою популяризації фізичної науки серед населення і, перш за
все, молоді, був відкритий Ландауцентр. У Харкові ім’я Л.Д. Ландау увічнене в топо-
німіці і меморіальних дошках.

семен Абрамович Кузнець (у деяких англомовних версіях його ім’я пишеться
як саймон сміт) народився 17 (30) квітня 1901 р., як вважають, у білоруському місті
Пінськ (за іншими даними – у Харкові). Пізніше сім’я переїхала в Україну, до Харко-
ва, де вчений продовжив навчання [9]. У різних джерелах вказується, що с.А. Кузнець
здобув вищу освіту в Харківському університеті або Харківському інституті народного
господарства [4].